
 1 

Sm23.02-lug                                                                                                                          Pos.5/403-2022 
 

 
 
OGGETTO:  Gestione di Servizi Socio - Sanitari Vari occorrenti all'Azienda Usl-Irccs di Reggio 
Emilia. Durata del contratto: anni quattro con possibilità di rinnovo per ulteriori anni due. Codice 
Identificativo gara:  Lotto 1: CIG 9693952641, Lotto 2: CIG 9693969449, Lotto 3: CIG 
969397593B.  Nomina commissione giudicatrice. 
 
 

Il Direttore del Servizio 
Approvvigionamenti sulla base di quanto disposto 

con deliberazione del Direttore Generale nr. 159 del 15.05.2020 e s.m.i. 
 

 
Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
Premesso: 
 

 che con atto RAPP n. 113 del 17/03/2023 è stata indetta una gara a procedura aperta per la 
Gestione di Servizi Socio Sanitari vari, suddivisa su tre lotti di gara: 

 
Lotto 1  
Gestione di attivita’ a bassa soglia d’accesso e riduzione del danno (R.d.d.) per il Servizio 
dipendenze patologiche (SerDP) del Dipartimento ad attività integrata Salute Mentale e 
Dipendenze Patologiche (DAI SM-DP)  dell’Azienda Usl-Irccs di Reggio Emilia; 
 
lotto 2 
Gestione di progetto aziendale per interventi abilitativi/ educativi a favore di minori con 
disturbi dello spettro autistico in carico alle strutture di Neuropsichiatria dell’infanzia e 
dell’adolescenza del Dipartimento ad attività integrata Salute Mentale e Dipendenze 
Patologiche (DAI SM-DP)  dell’Azienda Usl-Irccs di Reggio Emilia; 
 
lotto 3 
Gestione di Centri di terapia socio occupazionale per persone diversamente abili del 
Distretto di Castelnovo ne’  Monti. 

 
Osservato che, essendo scaduto il termine per la presentazione delle offerte è possibile 
procedere, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, alla nomina della Commissione di 
aggiudicazione preposta alla valutazione delle offerte tecniche; 
 
Richiamata la nota prot. 68370 del 31.05.2023 a firma del Direttore delle Attività socio-sanitarie 
dell'Ausl-Irccs di Reggio Emilia con le quali si comunicano i nominativi individuati per la 
composizione della Commissione Giudicatrice che dovrà essere nominata in relazione alla gara 
d'appalto in oggetto; 
 
Ritenuto pertanto di procedere, in conformità a quanto indicato con le note sopra richiamate,  
alla nomina della Commissione suddetta, composta dai professionisti di seguito indicati, di cui 
sono stati acquisiti: 
 
- la dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità e di conflitti di interesse, 
- i curriculum vitae, che si allegano al presente atto quale parte integrante:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0355 del 31/07/2023 Pagina 1 di 4



 2 

PRESIDENTE:  
 
Dr.ssa Elisabetta Negri    Direttore delle Attività Socio Sanitarie 
       Azienda Usl -Irccs di Reggio Emilia   
 
 
COMPONENTI: 
 
Dr.ssa Iulica Boni   Dirigente Medico – Medicina Interna  - SerDP 
        Azienda Usl -Irccs di Reggio Emilia   
 
 
Dr.ssa Luisa Zannoni    Collab. Prof.Sanit. – Educatore Professionale - SerDP 
    Azienda Usl -Irccs di Reggio Emilia   
 
 
Dr.ssa Erica Santelli     Dirigente Psicologo Psicoterapia - NPIA 
        Azienda Usl -Irccs di Reggio Emilia   
 
 
Dr.ssa Maria Giovanna Ametta   Collab. Prof.Sanit. Educatore Professionale 
    Area Anziani e fragilità – Servizio Handicap adulti 
    Azienda Usl -Irccs di Reggio Emilia   
 
 
RITENUTO  altresì di indicare il segretario della Commissione nella persona della Dr.ssa Dina 
Braglia – Collabor. Amministrativo Prof.le del Servizio Approvvigionamenti dell'Azienda Usl-
Irccs di Reggio Emilia; 
 
RAVVISATO che le dichiarazioni presentate attestano che tutti i componenti nominati non 
versano nelle condizioni di incompatibilità previste dal combinato disposto dei commi 4, 5 e 6 
dell’art.77 del D.Lgs. 50/2016; 
 
OSSERVATO che sono state avviate le verifiche concernenti le dichiarazioni presentate da tutti 
i professionisti facenti parte della Commissione Giudicatrice, al cui positivo esperimento viene 
subordinata l'efficacia del presente atto; 
 
DATO ATTO che la commissione giudicatrice rimarrà insediata fino all’aggiudicazione definitiva; 
 
Tutto ciò premesso 
 
 

DISPONE  

 
 
 di procedere, in conformità a quanto indicato con le note richiamate in premessa a firma e 

del Direttore delle Attività socio-sanitarie dell'Ausl-Irccs di Reggio Emilia, alla nomina della 
Commissione Giudicatrice, preposta alla valutazione delle offerte tecniche relative alla 
procedura in oggetto, composta dai professionisti di seguito indicati: 

 
 
        PRESIDENTE:  
 
        Dr.ssa Elisabetta Negri   Direttore delle Attività Socio Sanitarie 
       Azienda Usl -Irccs di Reggio Emilia   
 
 
 
 
 
 
 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0355 del 31/07/2023 Pagina 2 di 4



 3 

        COMPONENTI: 
 
 
        Dr.ssa Iulica Boni   Dirigente Medico – Medicina Interna  - SerDP 
        Azienda Usl -Irccs di Reggio Emilia   
 
 
        Dr.ssa Luisa Zannoni   Collab. Prof.Sanit. – Educatore Professionale - SerDP 
    Azienda Usl -Irccs di Reggio Emilia   
 
 
        Dr.ssa Erica Santelli   Dirigente Psicologo Psicoterapia - NPIA 
        Azienda Usl -Irccs di Reggio Emilia   
 
 
        Dr.ssa Maria Giovanna Ametta   Collab. Prof.Sanit. Educatore Professionale 
    Area Anziani e fragilità – Servizio Handicap adulti 
    Azienda Usl -Irccs di Reggio Emilia   
 

 

 di indicare il segretario della Commissione nella persona di Dr.ssa Dina Braglia - Collabor. 
Amministrativo Prof.le del Servizio Approvvigionamenti dell'Azienda Usl-Irccs di Reggio 
Emilia; 
 

 di subordinare l’efficacia del presente atto al positivo esperimento delle verifiche 
concernenti le dichiarazioni presentate dal Presidente e dai Componenti della 
Commissione Giudicatrice; 
 

 di pubblicare il presente atto e gli allegati curriculum vitae ai sensi dell’art 29 D.Lgs. 
50/2016, nella Sezione Amministrazione Trasparente del profilo del committente 
dell’Azienda Usl-Irccs di Reggio Emilia; 
 

 di stabilire che Responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e smi e del 
Dlgs 50/2016 smi è il Dr. Alessandro Nora - Direttore del  Servizio Approvvigionamenti 
AUSL di Reggio Emilia; 
 

 di precisare che, a cura del Servizio Affari Generali, l’atto sarà reso disponibile - quanto ad 
oggetto e numero - per eventuale verifica del Collegio Sindacale nell’apposita sezione del 
portale intranet “Collegio Sindacale” con impegno all’immediato inoltro al Collegio in caso 
di richiesta; 
 

 di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali, al Settore Servizi sociali 
del Servizio Approvvigionamenti, di inoltrare il presente atto ai concorrenti tramite 
Piattaforma e di pubblicarlo sul profilo del Committente nella Sezione Amministrazione 
Trasparente dell’Azienda USL di Reggio Emilia, ai sensi dell’art 29, comma 1, del D. Lgs 
50/2016. 
 
 

 
Adotta l’atto 

 IL DIRETTORE DEL  
SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI 

Dr. Alessandro Nora 
Firma apposta digitalmente 

 
 
 
 
 
AN/db 

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0355 del 31/07/2023 Pagina 3 di 4



69-85-82-9D-39-7E-67-62-B2-40-F6-2E-C8-02-E1-AB-FE-40-7B-BC

Validità certificato dal 28/12/2017 18:01:55 al 27/12/2023 18:01:55

Soggetto: ALESSANDRO NORA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 28/07/2023 16:08:20

S.N. Certificato: 329F E543 46A8 CDC4

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Atto 2023/R.APP/0355 del 31/07/2023 Pagina 4 di 4


